
 

 

Unione Montana del Grappa 
 

Borso del Grappa - Crespano del Grappa - Paderno del Grappa - Possagno - Cavaso del Tomba - Castelcucco – Monfumo 

 

Villa San Marco - Via Molinetto, 15 - 31017 CRESPANO DEL GRAPPA (Treviso) 

           

COPIA 
 

 
 
OGGETTO: 

 
AVVIO IN SERVIZIO IL 22 MAGGIO 2017 DEL GEOM. 
DISSEGNA BERNARDO, ISTRUTTORE DIRETTIVO 
TECNICO -AMMINISTRATIVO CAT. D1 PER MOBILITA' 
ESTERNA VOLONTARIA DAL COMUNE DI FONTE. 
 

 
N. 27 R.G. 
N. 27 R.P. 

 
Del 17-05-2017 

 

DETERMINAZIONE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Visto il decreto del presidente dell’Unione Montana del Grappa n. 1 del 12.04.2017 che nomina il 

sottoscritto responsabile finanziario; 

Preso atto: 

Che con deliberazione della Giunta, si è preso atto delle dimissioni presentate dal dipendente 

sig. Perizzolo Franco che ha terminato il rapporto con codesto ente in data 30 aprile 2017; 

Che si rende necessario sostituire il personale cessato con un dipendente avente una formazione 

professionale attinente alle attività relative ai servizi dell’ufficio tecnico ed in particolare formato per 

seguire la realizzazione dei lavori pubblici; 

Viste le deliberazioni di giunta: 

n. 3 del 08.02.2017: “PROGRAMMA TRIENNALE FABBISOGNO DEL PERSONALE 2017/2019. 
PIANO OCCUPAZIONALE ANNO 2017”; 

 
n. 5 del 08.02.2017: “RICOGNIZIONE DELLE ECCEDENZE DI PERSONALE - ANNO 2017 - 
ADEMPIMENTO ANNUALE AI SENSI DELL' ARTICOLO 33 D.L.GS. 165/2001 COME 
MODIFICATO DALL' ARTICOLO 16 LEGGE 12 NOVEMBRE 2011 N. 183”; 

 

n. 7 del 15.03.2017 “INDIRIZZI PER AVVIO PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA 

VOLONTARIA  PER N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CATEGORIA 

ECONOMICA D1 A TEMPO PIENO E INDETERMINATO”. 

Visto l’esito della procedura per mobilità di cui al provvedimento dirigenziale n. 24  del 20.02.2017 

che ha decretato vincitore del bando pubblico, il sig. DISSEGNA BERNANDO nato a Bassano del 

Grappa. il      26.05.1968 C.F. DSS BNR69E26 A703T residente a Mussolente (VI) in via General 

Giardino 42/A cap.36065 con qualifica di Istruttore Tecnico Direttivo cat. D1 dipendente del 

Comune di Fonte; 

Dato atto che, con deliberazione di giunta comunale n. 41 del 04.05.2017 il Comune di Fonte (TV), 

ha concesso il nulla osta definitivo al trasferimento per mobilità tra enti a tempo pieno e 

indeterminato del proprio dipendente Dissegna Bernardo istruttore tecnico direttivo con qualifica 

D1, a partire dal 22 maggio 2017: 

Dato atto che non sussistono condizioni ostative all’assunzione del dipendente in oggetto; 

Visto il regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 



Determinazione DETERMINE SERVIZIO TECNICO n. 27 del 17-05-2017 - Pag. 2 - Unione Montana del Grappa 

Verificato il rispetto dei limiti di spesa del personale; 

Vista la normativa vigente; 

 

Visto che ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico nr. 267del 18 agosto 2000 sono stati espressi i pareri 

favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal responsabile dei servizi interessati. 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese  

 

DETERMINA 

 

1.  di dare atto dell’avvio in servizio a partire dal 22 maggio 2017 del sig. Bernardo Dissegna 

istruttore direttivo tecnico cat. D1, a tempo pieno ed indeterminato, presso l’Unione 

Montana del Grappa con il seguente orario di lavoro: dal lunedi al venerdi  8-14 con due 

rientri pomeridiani il martedi e giovedi dalle 15-19,  

2. di dare atto che si è provveduto a verificare il rispetto dei limiti di spesa del personale; 

3. di trasmettere una comunicazione in tal senso al Comune di Fonte; 

4. di delegare l’ufficio personale alla redazione della cessione del contratto di lavoro e 

successivi adempimenti; 

 
 



Determinazione DETERMINE SERVIZIO TECNICO n. 27 del 17-05-2017 - Pag. 3 - Unione Montana del Grappa 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge 
 
Crespano, lì 17-05-2017 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to BRUNO MANUEL 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
(Art. 147bis del T.U. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Il controllo di regolarità amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione dell’atto, da ogni responsabile di servizio 
ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.Il controllo 
contabile è effettuato dal responsabile del servizio finanziario ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto 
attestante la copertura finanziaria. 
 

- il RESPONSABILE DEL SERVIZIO, BRUNO MANUEL, attesta, con riferimento al presente atto, la Regolarita' tecnica e 
la correttezza     dell’azione amministrativa. 
 

Data,  17.05.2017          
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to BRUNO MANUEL 
 
- il RESPONSABILE DEL SERVIZIO, BRUNO MANUEL, attesta, con riferimento al presente atto, la Regolarita' contabile 
e la correttezza     dell’azione amministrativa. 
 

Data,  17.05.2017          
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to BRUNO MANUEL 
 
 
 

VISTO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 151 – 4° comma del T.U. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
 

I provvedimenti dei responsabili dei servizi che comportano impegno di spesa sono trasmessi al responsabile del servizio finanziario e sono 
esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa della presente determinazione, 
che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 
 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Unione al n.  per 15 giorni consecutivi a decorrere 
dal  20.05.2017          
 
Crespano,  20.05.2017          
 L’ADDETTA 

f.to ANITA ZANCHETTA  
 
 
 
 


